
Projekt e-Sbírka a e-Legislativa

pokračování projektu modernizace tvorby práva 
a přístupu k právu ČR

Aleš Gola 
Ministerstvo vnitra ČR

1. 4. 2019 – ISSS 2019



e-Sbírka

• Srozumitelné právo
• právně závazné úplné znění právního předpisu
• text spojený s odůvodněním, metodikou a právem EU

• Dostupné právo
• platná i minulá úplná znění - ověřená a bezplatná
• přístupné v elektronické podobě na úřadech územních 

samospráv
• přístupné pro osoby se zrakovým postižením

2



a

•Srozumitelné právo
• právně závazné úplné znění právního předpisu
• text spojený s odůvodněním, metodikou a právem EU

•Dostupné právo
• právně závazné v elektronické i listinné podobě
• platná i minulá úplná znění - ověřená a bezplatná
• přístupné v elektronické podobě na úřadech územních 

samospráv
• přístupné pro osoby se zrakovým postižením

3



editor

4



5

vyhlášení
předpisu

legislativní
záměr

legislativní
analýza

návrh
právního
předpisu

projednání
návrhu
právního
předpisu

přijetí
předpisu

e-Sbírka

ES/EU

oDok

CzechVOC

PSP/

Senát

e-Šablona

e-Legislativa



6



7

•ELI - elektronický 
legislativní identifikátor

•Uzel právních dat

•Open Data

•Transparentnost

•Výstavba navazujících služeb

e-Legislativa

Výsledky
kontrolní
činnosti Veřejné

diskuze
o návrzích

zákonů

Judikatura

Životní
situace

Metodika
a výklad



Realizace projektu

• Priorita Ministerstva vnitra a vlády při realizaci 
eGovermentu

• Kofinancován ze Strukturálních fondů EU 
(Integrovaný regionální operační program)

• Realizován v úzké spolupráci Ministerstva vnitra, 
Úřadu vlády, Poslanecké sněmovny a Senátu

8



Realizace projektu 2018 až 2019

• Systém e-Sbírka a e-Legislativa

• úspěšně dokončena zadávací řízení na realizaci systému a 
na verifikace datové báze (podpis smluv 15. 10. 2018)

• Implementátor – Asseco Central Europe a.s.

• Verifikátor – S-EPI s.r.o.

• dokončena implementační analýza obou dodávek (leden 
2019) a byla zahájena výstavba systému a jeho datové báze

• Návrh právní úpravy
• změnový zákon navazující na zákon 222/2016 Sb. byl 

schválen vládou a je projednáván Polaneckou sněmovnou
9



Dokončení a další rozvoj

• Dokončení projektu e-Sbírka a e-Legislativa je 
plánováno do 31. 12. 2020

• Ministerstvo vnitra bude řešení dále rozvíjet, a to 
těmito směry:
– rozšíření e-Sbírky a e-Legislativy o vyhlašování a podporu 

tvorby právních předpisů obcí, krajů a vybraných úřadů
– propojování textů právních předpisů s judikaturou vyšších 

soudních instancí a metodickými a výkladovými dokumenty

10



Děkuji za Vaši pozornost a dotazy

Mgr. Aleš Gola
odbor legislativy a koordinace předpisů 

Ministerstva vnitra

ales.gola@mvcr.cz

11

mailto:ales.gola@mvcr.cz

